2020年４月９日

各 位

会 社 名 株式会社 AFC-HD アムスライフサイエンス

代表者名 代表取締役社長 淺山 雄彦

（コード：2927、東証 JASDAQ）

問合せ先 社長室長    土屋 昭弘

（TEL．0 5 4 - 2 8 1 - 5 2 3 8）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2019 年 10 月 10 日に公表いたしました 2020 年８月期

（2019年９月１日～2020年８月 31日）の通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．2020年８月期通期連結業績予想数値の修正（2019年９月 1日～2020年８月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

16,500

百万円

1,050

百万円

1,050

百万円

700

円 銭

49.77

今回修正予想（Ｂ） 15,500 900 900 550 39.10

増減額（Ｂ－Ａ） △1,000 △150 △150 △150

増減率（％） △6.1 △14.3 △14.3 △21.4

(ご参考）前期実績

（2019年８月期）
16,252 981 1,014 783 55.70

２．修正の理由

 本日発表の「2020 年８月期 第２四半期決算短信」のとおり、前期に好調であった乳酸

菌・酵母関連商品の受注が減少したことなどにより、第２四半期累計期間では売上高が前回

発表予想を下回る結果となりました。下半期については、例年ダイエット商材が加わり受注

が増える傾向にありますが、新型コロナウイルスの感染拡大の影響により、商談が滞ってい

る状況があることや、店舗販売においては、営業時間の短縮や臨時休業を実施している店舗

があり、売上の減少が見込まれます。また、株式市場における株価下落により、有価証券評

価損の計上が見込まれます。これらの状況が１カ月程度続くことを前提に、上記のとおり予

想を修正しております。

なお、2020年８月期の期末配当は、10円を予定しており、変更はありません。

※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以 上